Муниципальное бюджетное учреждение

дополнительного образования города Ульяновска

«Центр детского творчества»

ПРИКАЗ

№ 85-о/д от 26.12.2017 г.

Об организации платных дополнительных

образовательных услуг на 2017-2018 уч.г.

На основании анализов опроса учащихся и их родителей в области

дополнительного образования, в соответствии с Уставом и Положением о

платных дополнительных образовательных услугах ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать в 2017-2018 учебном году в ЦДТ платные дополнительные

образовательные услуги в соответствии с запросом потребителей на оказание

платных дополнительных образовательных услуг.

2. Назначить заместителя директора по учебно-воспитательной работе

Мухитову Гольнур Асгатовну ответственным за организацию платных

дополнительных образовательных услуг и возложить контроль за их

исполнением.

3. Организатору платных дополнительных образовательных услуг

Мухитовой Гольнур Асгатовны в соответствии с решением Совета ЦДТ

провести следующие подготовительные мероприятия:

- Подготовить для утверждения перечень платных дополнительных

образовательных услуг, расчёт размеров платы родителей за услуги,

график предоставления услуг.

- Предоставить потребителю достоверную информацию об исполнителе

и оказываемых дополнительных образовательных услугах,

обеспечивающих возможность их правильного выбора, путём оформления

информационного стенда в фойе ЦДТ.

- В срок до 09.01.2018 г. заключить договоры с желающими заказать

дополнительные образовательные услуги для несовершеннолетних

граждан.

- Оформить отношения (трудовые или гражданско-правового характера)

с работниками, занятыми в организации и предоставлении платных

дополнительных образовательных услуг.

- Подготовить для утверждения штатное расписание на работников,

занятых в организации и предоставлении платных дополнительных

образовательных услуг.

- Подготовить документы, касающиеся денежных средств: Положение о

расходовании внебюджетных средств на 2017-2018 год, утверждённое

приказом директора ЦДТ, сметы доходов и расходов, отчёт о

расходовании внебюджетных средств.

-  Подготовить учебный план, расписание (начало
занятий, продолжительность, место проведения, название объединения,
Ф.И.О. педагога, оказывающего услугу).

- Оформить «Книгу замечаний и предложений по предоставлению

платных дополнительных образовательных услуг». Выдавать её всем

желающим, анализировать содержание предложение и замечаний с целью

улучшения организации платных дополнительных образовательных услуг.

4. Установить размер оплаты за платные дополнительные образовательные

услуги в период с 01.01.2018 г. по 31.12.2018 г. на основании Постановления

Городского комитета по регулированию цен и тарифов об установлении

тарифов на 2018 г.

5. Потребителям платных дополнительных образовательных услуг

производить оплату за платные дополнительные образовательные услуги

ежемесячно до 20-го числа текущего месяца через Сбербанк России на

расчётный счёт МБУ ДО ЦДТ.

Директор

МБУ ДО ЦДТ В.В. Лаврешина

С приказом ознакомлен(а) Г.А. Мухитова